**Wythe,** The same as *Waif*.

**Wytefry.** See *Wreckfry*.

**Wyvede,**— *Cum autem in boscis nostris aliqua succiderimus, licebit eis sine aliquo ferramento vel aliquo ustilio succibili intrare, & ramalia que de wyvede remanserint, que Anglice Spren dicuntur, colligere.*— *Conventio inter Priorem & Monachos Ecclesia Christi Cant. & homines suos de Chatham facta anno 1166.* *Regist. Eccl. Christi Cant.*

X.

**Xantus, For Sanctus.**

*Xanta Dei Lex est que mortuos vivere docet.*

**Xenia, Dicuntur Munuscula que a Provincialibus rectoribus Provinciarum offerebantur. Vox est in Privilegiarum Chartis non insueta, ubi quierus esse a Xenis immunes notat ab hujusmodi muneribus aliisque donis Regi vel Regina prestandis, quando ipsi per predia Privilegiatorum transferint, ut in Chart. domus Semplingham. Principibus enim olim fuit in more, a subditis vel invidis munera extorquere. Itaq; ab hoc jugo liberis fecit Ecclesiasticus Æthelbaldus Rex Merciorum Anno 747. ut ab exemplari Chartæ suæ tum apud Ingulphum Sax. tum Will. Malmsb. lib. de Gest. Reg. Angl. p. 29. l. 4. his verbis habetur. Concedo ut omnia Monasteria & Ecclesia Regni mei a publicis vestigialibus, operibus & oneribus absolvantur. — Nec munuscula præbeant Regi vel principibus nisi voluntaria. Spelm. So in Memorand. Scacc. de anno 20 E. 3. Trin. Rot 3. Nulla autem persona, parva vel magna, ab hominibus & terra Radingensis Monasterii exigat non equitationem sive expeditionem, non summagia, non vestigialia, non navigia, non opera, non tributa, non Xenia, &c.**

**Kenodochium Interpretatur hospitium**, An Inn by publick Licence allowed, for the Entertainment of Strangers, and other Guests. It may also be interpreted an Hospital, *In qua valetudinarii & senes, id est, infirmi, recipiuntur & aluntur.* See *Vocab. utriusq; juris, verb. eodem.*

Y.

**Y A & NAY**,— *Quod homines sui (Ripponienses) sunt credendi per suum Ya & per suum Nay in omnibus Querelis & Curis, licet tamen Freedmortel, &c. Charta Athelstani Regis. Mon. Ang. Tom. 1. pag. 173. a.*

**Yard**, *Virga*, Is a well known Measure, Three Foot in Length, which (Sir Richard Baker in his *Chronicle*, says) Henry the First ordained by the Length of his own Arm. See *Virga ferrea*.

**Yardland**, *Virgata Terra*, Is a Quantity of Land, various according to the Place; as at *Wimbleton* in *Surrey* it is but Fifteen Acres, in other Counties Twenty; in some Twenty-four, in some Thirty, and in others Forty Acres: *Virgata terra continet 24 Acres, & 4 Virgatae constituunt unam Hydram, & quinque Hydae constituunt feodum militare.* MS. *Abbatiae Malmsb.* This *Yardland*, *Bracton, lib. 2. cap. 10, & 27.* calls *Virgatae terra*, but expresses no Certainty what it contains. It is called a *Vege* of Land, *Anno 28 E. 1. Statute of Wards.* See *Selden's Titles of Honour, fol. 622.*